leg. 4. tit. 12. lib. 2. For. II. in gloss. magn. 2.
column. Istam etiam conclusionem tenet magis-
traliter Din. in regul. sine possessione de regul.
jur. lib. 6. penult. fol. vers. Solutio. tutius &
probabile Bartol. in leg. Celsus. ff. de Usucap.
2. col. num. 12. & ibi Francis. Bald. num. 67.
Alberic. & Angel. in leg. Sine possessione, eo-
dem titul. de usucapion. Bald. & Angel. nota-
biliter in l. Nemo, Cod. de Acquir. posses.
2. column. Bart. in leg. 1. ff. de Acquir. posses.
3. column. num. 8. in definitione possessionis civi-
lis. Francis. Bald. in tract. præscript. 3. part.
3. partis principal. quæst. 3. Faber. in §. Quod
autem, Inst. de usucap. 2. column. post medium.
Abb. in cap. Vigilanti, 2. column. num. 4. de
Præscript. & ibi Felin. & DD. Et sic ista
opinio est vera & communis, licet Jac. Butr.
expressè teneat contrarium in leg. Nemo ambi-
git, Cod. de Acquir. posses. 1. column. in medio,
versic. Modo quæro, ubi dicit, quod utraque
possessio tam civilis, quam naturalis requiritur
ad causandam præscriptionem: & hoc potissi-
mo fundamento, quia reperimus quod si posses-
sio interrumpatur naturaliter, statim cense-
tur interrupta præscriptio, ut in leg. Natura-
liter. ff. de Usucap. Sed ille text. non obstat,
quia debet intelligi quando per talem interrup-
tionem naturalem amittitur utraque possessio
tam civilis, quam naturalis: secus verò si sola
naturalis possessio amittatur & remaneat civi-
lis; quia ex ea sola potest causari præscrip-
tio: & in terminis ita respondet Bart. in dict.
leg. 3. §. Ex contrario, 2. column. in fin. versic.
Non obstat, quod bene nota, quia est subtilius
verbum quod reperiri potest in materia pres-
criptionum, & ita dicit Jas. in leg. 1. Cod. de
Servis fugit. antepenult. column. num. 44. Et si
dicas, quid prodest possessori naturali, quod
dominus in absentia amittat possessionem civi-
lem, cum sua possessio naturalis non suffi-
ciat ad præscribendum: Respondeo, quod sta-
tim ipso jure illa possessio civilis consolidatur
cum naturali.

106 Alius etiam maximus effectus resultat ex
civili possessione: quia civilis possessio sola
est causa acquisitionis fructuum; & jura, quæ
dicunt, quod bonæ fidei possessor facit fruc-
tus suos pro cultura & cura, debent intelligi,
quando habet civilem possessionem: ista est
Gloss. singularis & ordinaria in leg. 3. §. Ex
contrario. ff. de Acquir. posses. in gloss. magn.
prope fin. vers. Item quilibet efficeretur dominus
fructuum, quam ad hoc notat ibi Bald. 3. col.
in princ. Paul. 2. col. num. 2. Imol. 2. col. in
med. Rom. penult. column. Cuman. 4. col. Aretin.
5. column. num. 32. Alex. 10. col. num. 24.
Socin. 6. col. vers. Tertio ex gloss. colligitur. Vin-
cent.

cent. 8. column. num. 14. Jas. 9. column. nu-
mer. 34. & est communis opinio DD. & ad hoc
eam reputat singularem Bald. in leg. Certum,
1. column. num. 2. Cod. de Rei vendit. notat etiam
& commendat Bald. in capit. 1. §. Marchio,
1. column. num. 2. de His qui feud. dare pos-
sunt. Ex quibus infero, quod jura quæ habent,
quod si quis habet & possidet rem alienam
cum titulo & bona fide, facit fructus suos, &
lucrat eos, ut in leg. Bonæ fidei. ff. de Ac-
quir. rer. dom. in leg. Bonæ fidei. ff. de
Usuris, in leg. Bonæ fidei, de verb. sign. in §.
Si quis à non domino, Inst. de rer. div. de-
bent intelligi & procedere, quando habet ci-
vilem possessionem, & non aliam. Item infe-
ro, quod domino vero possidente civiliter in
absentia, emptor etiam bonæ fidei non lu-
crabitur fructus. Item infero, quod si posses-
sor majoratus vendat rem alteri, qui habet
eam titulo & bona fide; mortuo possessore,
fructus pertinebunt successori, cum per istam
Legem Tauri transeat in eum possessio tam
civilis, quam naturalis, & non pertinebunt
emptori & detentatori: Pro qua Gloss. & com-
muni sententia facit text. in leg. Qui scit. §.
In alieno. ff. de Usuris, text. in leg. Si fur. in
princ. ff. de Usufruct. ubi dicit, quod si in fun-
do quis habet naturalem possessionem, quia
est fructuaris, alius habet civilem, quia pro-
prietarius; & quidam fur, vel alius tertius
cum mala fide colligat & percipiat fructus; ac-
quiruntur domino proprietatis civiliter possi-
denti, & non fructuario. Confirmatur, quia à
pari procedunt præscriptio & acquisitio fruc-
tuum; ita tenet Gloss. notabilis ordinaria in le-
ge 2. Cod. Si quis ignor. rem minor. esse sine de-
creto Compar. in gloss. fin. in princip. argumen-
to text. in leg. Ubi lex. ff. de Usucap. & illam
Gloss. propositam notabiliter allegat & com-
muniter Socin. in dict. §. Ex contrario, & facit
text. in leg. Si ego. §. Partum ff. de Pub. imò
difficilius causatur præscriptio, quam acquisitio
fructuum, ut in leg. Bonæ fidei. ff. de Ac-
quir. rer. dom.

Limita tamen & intellige superiorem doctri-
nam & conclusionem, quando quis non perci-
peret fructus de voluntate domini; secus verò
si aliàs habeat rem de voluntate ipsius domini;
quia tunc acquirit fructus, modò habeat civi-
lem possessionem, modò naturalem, modò nul-
lam habeat possessionem: ut fructuaris, vel
ille qui habet rem precario, vel colonus, vel
inquilinus: text. est in leg. 1. & per totum. ff.
& Cod. de Usufruct. text. in l. Julianus. §. Ex
vendito, vers. Possessio ff. de actio. empt. text.
in leg. Si servus, la 2. §. Locati. ff. de Furtis,
& per ista jura ita tenet Bart. in dict. §. Ex
Anton. Gomez ad Leg. Taur.

contrario, 3. col. in princip. & ibi communiter
DD. Bald. in cap. Gravis, de restit. spol. 2. col-
umn. Item adde, quod in tantum sufficit so-
la civilis possessio ad acquisitionem fructuum
juncta bona fide, ut non requiratur titulus: ita
probat text. notabilis in leg. 4. versic. Post li-
tem. §. fin. regund. text. in leg. Sed si lege.
§. Scire. ff. de Petit. hæred. & in expresso istam
sententiam & conclusionem tenet Gloss. nota-
bilis & ordinaria in §. Si quis à non domino, Inst.
de rer. divis. in gloss. 2. in fin. quam ibi sequi-
tur & commendat Faber. Bart. Platea, & com-
muniter DD. & eam reputat singularem Ang.
de Aretin. 2. column. num. 2. & Christophorus,
1. column. in medio: similis Gloss. est in §. 2.
inst. de offic. jud. in gloss. magn. in med. &
ibi not. Ang. & alii DD. similis etiam Gloss. est
in leg. & ex diverso, in gloss. magn. in medio,
ff. de Rei vend. & ibi tenet Bart. 2. column. nu-
mer. 5. Ang. 2. column. & communiter alii DD.
tenet etiam Bart. in dict. leg. Si lege. §. Sci-
re, de petit. hæred. & ibi communiter DD. Pet.
Cin. & communiter DD. in leg. Certum Cod.
de Rei vend. Jas. in dict. §. Ex contrario, 11.
column. num. 38. Nec obstat si dicas, quod non
videtur posse dari bona fides sine titulo, ar-
gumento text. in leg. fin. Cod. Unde vi. Quia
ibi occupabat rem vacantem, quam sciebat si-
bi non pertinere, licet ignoraret cujus esset;
sed in nostro casu præsupponimus, quod inter-
veniat aliqua causa vel conjectura per quam
credebat esse suam: argumento jurium supra
dictorum, & ita declarat Bartol. in leg. Cel-
sus, de usucap. 3. column. num. 17. Item ex istis
infero, quod detentator rerum majoratus
debet condemnari in fructibus, quia per istam
leg. Taur. habet utramque possessionem. Secun-
dò inferò, quod mortuo possessore majoratus,
fructus pendentes spectant ad solum successo-
rem, tunc quia pendentes, tunc etiam quia
est civilis possessor.

107 Tertia conclusio: Quando quis habet so-
lam naturalem possessionem sine civili, ut fruc-
tuarius, emphyteuta, conductor ad longum
tempus, ille qui precario rogavit, vel similis
persona; tunc illam possessionem naturalem
retinet in animo, etiam si longè sit absens, &
non amittit eam, nisi in casibus in quibus pos-
sessio civilis perditur: ita probat text. notabi-
lis & subtilis in leg. 3. §. Uti, frui. ff. de Vi
& vi arm. ubi dicit, quod videtur fieri violen-
tia fructuario, qui erat absens, si non admitta-
tur post reversionem; ergo aperte dat intelli-
gere, quod possidebat in absentia, nam aliàs
non competeret illud interdictum Unde vi; cum
solum detur possessoribus per vim ejectis, ut
in leg. 1. §. Hoc interdictum, & in §. deicitur,